Arbeitskreis Kultur Regensburger Bürger e.V. Vereinsanschrift: c/o Büro Klaus Caspers, Haidplatz 7, 93047 Regensburg 1. Vorsitzender Eginhard König, Herrichstr. 5, 93049 Regensburg. Tel. (0941) 28423

Regensburg, 19.11.13

An den Oberbürgermeister der Stadt Regensburg
An die Damen und Herren Stadträte der Stadt Regensburg
Nachrichtlich an: die Mitglieder des AK Kultur Regensburger Bürger e.V., das Haus der bayerischen
Coschichte des Blanungs und Baureforst der Stadt Regensburg, den Kunst, und Cowerboverein

Geschichte, das Planungs- und Baureferat der Stadt Regensburg, den Kunst- und Gewerbeverein Regensburg

Betr. Beschlussvorlage VO/13/9283/61 Realisierungswettbewerb "Öffentlicher Raum zwischen St.-Georgen-Platz und Schwanenplatz"

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren!

Der AK Kultur nimmt zum o.g. Gegenstand wie folgt Stellung:

- 1. Der Planungsumgriff soll umfassen: neben dem Bereich St. Georgen Platz Schwanenplatz zusätzlich den Unteren Wöhrd und das Gebiet zwischen Donausüdufer und Ostengasse jeweils von der Eisernen Brücke bis zur Nibelungenbrücke. Dem stadtgeografischen Funktionszusammenhang wird damit Rechnung getragen.
- 2. Die Haltestelle für Museumsbesucherbusse soll am Jacobigelände eingerichtet werden. Die Besucher gehen auf kurzem Weg über die Brücke zum Museum. Das Haus der bayerischen Geschichte begrüßt diese Lösung (Telefongespräch Dr. Loibl mit E. König am 11.11.13).
- 3. Am Schwanenplatz soll nur ein eingeschränkter RVV-Linienverkehr stattfinden.
- 4. Die bestehende Jugendherberge soll erhalten bleiben.
- 5. Sofern ein Parkhaus notwenig erscheint, soll es beim ehemaligen Eisstadion erbaut werden.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag der Teilnehmer der Versammlung am 18.11. (21 Teilnehmer, 1 Gast) – einstimmig

Eginhard König, 1. Vorsitzender

Für weitere Auskünfte stehe ich geren zur Verfügung.